
Koko syksyn olemme saaneet nauttia ilmai-
seksi sirkus Finlandian koomikkojen esityk-
sistä. Harva se päivä löytyy joku poliitikko, 
joka on saanut joltakin jotakin mitä ei olisi 
koskaan pitänyt saada keneltäkään. Epä-
selvät muistikuvat eivät ole valehtelua ja 
kukin puhuu vuorollaan niin totta kuin osaa. 
Mitään muutosta poliittisessa kulttuurissa 
ei toki ole tapahtunut, se on vain nyt tullut 
julkiseksi.

Jo Rooman valtakunnan aikana mahtimiesten tärkein sidos 
oli patronuksen ja klientin välinen suhde. Tämän monimut-
kainen ja monitasoinen suojelijoista ja suojateista koostuva 
verkosto takasi uskollisille suojateille hyviä sopimuksia ja po-
liittisia virkoja kunhan suojelijat saivat oman osuutensa. Köy-
hän klientin aamu alkoi vierailulla patronuksen talossa, jossa 
hän osoitti kunnioitusta suojelijaansa kohtaan ja sai ehkäpä 
muutaman kolikon lahjaksi. Tämän jälkeen patronus vaihtoi 
roolia ja lähti tapaamaan omaa suojelijaansa huomionosoi-
tusten toivossa. Vasta keisari oli vailla suojelijaa, ellei sellaisiksi 
laskettu jumalia.

Jokainen meistä ymmärtää, että menestyminen millä tahansa 
alalla on lähes mahdotonta ilman huomattavaa verkostoitu-
mista. Palveluksia maksetaan palveluksilla, siinä ei ole mitään 
ihmeellistä. Kuka tahansa meistä antaa käytetyn polkupyörän-
sä mieluummin tuttavalleen kuin ventovieraalle. Poliitikkojen 
ainoa ongelma on se, etteivät he koskaan käytä omia rahojaan 
tai resurssejaan. Naapurin auton lahjoittaminen hyvälle tutulle 
on aina helpompaa kuin omasta autosta luopuminen. Yhteistä 
hyvää edustettaessa oma moraali pitää olla lujaa tekoa, jotta 
kykenee erottamaan hyvän maun rajat silloinkin, kun toimi-
taan vielä lain puitteissa.

Mitä tulee pääministeriimme, häntä vastaan esitetyt syytteet 
ovat loogisesti ajateltuina aivan absurdeja. Kun ajattelee ne-
tissä deittailevan Vanhasen henkistä ikää, on vaikea kuvitella, 
kenelle Nuorisosäätiöiden tuki pitäisi osoittaa, ellei Vanha-
selle? Ylen syytökset lahjuksena toimitetusta puutavarasta 
on sekin täysin naurettava. Mihin Vanhanen olisi tarvinnut 
puuta rakennuksellaan? Kaiken tarvittavan puutavaran hän 

voi kiskoa helposti omasta päästään, 
ihan ilman kuitteja. Kun 

asiaa tarkastelee tästä nä-
kökulmasta, voi vain ih-
metellä, kuinka kukaan 
enää kehtaa epäillä po-

liitikkoja mistään 
vilpistä.

Juha-Pekka Koskinen on päivisin it-alalla työskentelevä yöaikakirjoittaja

Näkökulmasta 
riippuen

koskinen


